

Protokół Nr XXIV/13

z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 9 maja 2013 roku

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 9 maja 2013 r. obecnych było 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 14⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Krzemień.
Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Urszula Olszewska.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz radnych a następnie przedstawił porządek obrad wprowadzając jego korektę w postaci dopisania punktów dotyczących podjęcia dwóch uchwał: w sprawie przystąpienia do projektu rekultywacji wysypiska oraz w sprawie wprowadzenia zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja na temat bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie gminy.
5. Informacja o bieżącej działalności Wójta oraz o realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
6. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
7. Sprawozdanie z działalności SPZOZ Gminnej Przychodni oraz podjęcie uchwały zatwierdzającej sprawozdanie finansowe za 2012 rok.
8. Rozpatrzenie i podjęcie innych uchwał, w sprawach:
 - 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Usług Komunalnych za 2012 rok,
 - 2) likwidacja zakładu budżetowego – Zakładu Usług Komunalnych w Warlubiu,
 - 3) utworzenie jednostki budżetowej - Zakład Usług Komunalnych w Warlubiu,
 - 4) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki za 2012 rok,
 - 5) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji za 2012 rok,
 - 6) przejęcia nieruchomości od PKP SA,
 - 7) sprzedaż nieruchomości lokalowej w Krzewinach,
 - 8) przyjęcia programu wspierania rodziny w Gminie Warlubie na lata 2013 – 2015,
 - 9) wprowadzenia ulg w zakresie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 - 10) ogłoszenia gminnego konkursu dożynkowego na najładniejszy wieniec i stoisko dożynkowe,
 - 11) przystąpienie do partnerstwa w realizacji projektu rekultywacji składowiska odpadów,
 - 12) wprowadzenie zmian do wieloletniej prognozy finansowej
9. Sprawozdanie z zakresu oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Warlubie za 2012 r.
10. Sprawy różne, wnioski i zapytania.

11. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
12. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji (Nr XXIII/13 z dn.26.03.13 r.) bez uwag, jednogłośnie (obecnych 15 radnych).

Ad.4

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych na sesję gości w osobach: Kierownika Posterunku Policji w Nowem asp.szt. Jarosława Chabowskiego oraz asystenta zespołu ds. prewencji Posterunku Policji w Nowem asp. Roberta Bojanowskiego. Poprosił o przedstawienie informacji na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Warlubie z uwzględnieniem bezpieczeństwa na drogach.

Informację na ten temat przedstawił asp. Robert Bojanowski. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodniczący Rady – jak Państwo oceniacie bezpieczeństwo na przejętym przez Posterunek Policji w Nowem terenie naszej Gminy, po likwidacji posterunku w Warlubiu.

Kierownik Posterunku Policji – połączenie posterunków nastąpiło nie tak dawno temu, sądzę więc, że wyraźniejszy obraz sytuacji będziemy mieli po roku funkcjonowania w nowych strukturach. Jedno jest pewne, że łatwiej jest zarządzać większą grupą policjantów, wydaje się, że tych policjantów w służbie jest więcej, są bardziej widoczni w terenie. Policjanci dyżurują też w punkcie przyjęć interesantów w Warlubiu: w poniedziałki, środy i piątki między 9,00 a 13,00. Była tutaj uwaga, że nie zawsze są na miejscu, ale musimy pamiętać, że policjanci mają też wykonywać obowiązki dzielnicowych i być na swoim terenie. Tak więc czasem może zdarzać się, że nie będzie ich w tych godzinach w punkcie przyjęć interesantów. W związku z tym miałbym prośbę do Pana Wójta o zmianę ilości godzin z 4 do 2, wówczas byłaby większa szansa by policjant na tym punkcie faktycznie przebywał.

Wójt Gminy – uważam, że Komendant Powiatowy powinien wystąpić z wnioskiem w tej sprawie do organu samorządowego, wówczas przeanalizujemy to w komisjach. Rzeczowo wydaje się być lepszym rozwiązaniem dwugodzinny dyżur, jeśli faktycznie mieszkańcy zastaną policjanta w punkcie przyjęć, niż 4 godziny dyżur i raz ten policjant będzie a raz nie.

Radny Andrzej Kaczyński – wydaje mi się, że tych policjantów teraz jest więcej, czy ich liczba się zwiększyła.

Kierownik Posterunku Policji – liczba policjantów nie wzrosła. Każdy patrol który wyjeżdża ma tak ustawiony grafik, że część służby jest na terenie gminy Warlubie, a część na terenie gminy Nowe. Tak więc praktycznie każdego dnia możemy zobaczyć patrol policji, wcześniej nie było takich możliwości.

Przewodniczący Rady – wobec braku chętnych do dyskusji, serdecznie dziękuję za przybycie i przedstawienie nam informacji z zakresu zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa. Żywimy nadzieję, że w wyniku reorganizacji jaką przeszedł nasz Posterunek, mieszkańcy będą mieli poczucie bezpieczeństwa na zadawalającym poziomie.

Ad.5

Wójt Gminy poinformował o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji Rady.

Wójt – w minionym czasie samorząd pracował nad wypracowaniem określonych dokumentów dotyczących tzw. gospodarki śmieciowej, którego zwieńczeniem jest jedna z ostatnich uchwał, którą dzisiaj będziemy przyjmować, co w konsekwencji daje obraz ogłoszenia przetargu. W tych dniach ogłoszenie o przetargu ukaże się na stronach internetowych. Otwarcie ofert i wyłonienie wykonawcy wyznaczono na 19 czerwca. Tak więc okres bardzo pracowity dla samorządu, dla radnych, którzy pracowali we wspólnych komisjach dążąc do jak najbardziej korzystnego wypracowania rozwiązania, korzystnego dla obu stron – mieszkańców jak i samorządu. Musi się to wszystko równoważyć, czyli idealnie byłoby, aby wydatki i wpływy równoważyły się, bo taką ideę założono, natomiast jaki będzie rok bilansowy pokażą rozliczenia księgowe.

To też sprawa związana z kontrolą prowadzoną przez służby Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w zakresie właściwości wykonania świetlic środowiskowych w Płochocinie i Bąkowie. Sprawdzano dokumenty związane z wydatkowaniem środków, zabezpieczeniem i realizacją działań. Kontrola wypadła pomyślnie bez żadnych uwag, tak więc kolejne środki finansowe zostaną zwrócone do budżetu gminy.

Przeprowadzono kontrolę właściwości przeprowadzenia przetargu dla potrzeb wykonania wodociągu w Buśni i to dopiero teraz, kiedy mieszkańcy już od początku marca korzystają z wodociągu. Według oceny przetarg został przeprowadzony właściwie i teraz będziemy kompletować dokumentację w zakresie wnioskowania o płatność i zwrot 75% wartości udziału funduszy europejskich.

Maj to okres pełen uroczystości. Odbyły się patriotyczne obchody święta 3 maja w Kościele w Warlubiu z udziałem chóru warlubińskiego wraz ze złożeniem kwiatów pod pomnikiem żołnierzy. Z tego miejsca wszystkim za udział w tych uroczystościach serdecznie dziękuję. 4 maja odbyła się też majówka nad jeziorem Rybno. Organizatorom serdecznie dziękuję. Miarą sukcesu tych uroczystości jest frekwencja mieszkańców, którzy licznie uczestniczyli w tych imprezach. Równocześnie odbyły się uroczystości 90 – lecia OSP w Lipinkach, też z dużym animuszem, z udziałem wszystkich jednostek OSP, bo to był też Gminny Dzień Strażaka.

W ramach realizacji zadań nowy Proboszcz z Bzowa zlecił płatną usługę remontową na plebani, m.in. odnowienie pomieszczeń, wyprowadzenie komina, założenie centralnego ogrzewania.

Dodatkowo w minionym czasie został złożony wniosek do Marszałka Województwa w sprawie dofinansowania w 85% uzbrojenia terenu pod Gminny Park Przemysłowy. Wniosek został uzupełniony o brakujące dokumenty i ostatecznie zarejestrowany.

Do ogólnopolskiego konkursu w kategorii modernizacja roku zgłosiliśmy inwestycję związaną z modernizacją oczyszczalni ścieków. Zostaliśmy wytypowani do drugiego etapu, jednak wiąże się to z wpłaceniem 10 tys. zł., więc chyba z tego zrezygnujemy. Wnioskowaliśmy o odstąpienie od opłaty i zobaczymy jak się do tego odniosą. Nie mniej jednak projekt bardzo się podoba.

W dniu dzisiejszym została podpisana promesa współdziałania z firmą gazyfikacyjną w zakresie gazyfikacji miejscowości Warlubie. Podpisały ją też największe firmy produkcyjne i usługowe z Warlubia. Do 30 listopada firma chce uruchomić zasilanie gazowe, z zabezpieczeniem możliwości na tereny inwestycyjne.

Od kwietnia zatrudniliśmy pracowników z Urzędu Pracy. Staramy się realizować zadania, które wynikają z wniosków mieszkańców złożonych na zebraniach wiejskich. W trakcie realizacji jest dach w Buśni, konserwacja placów zabaw w Buśni, Rulewie, Kruszach, Wielkim Komorsku.

Został rozstrzygnięty przetarg na równanie dróg, umowa została podpisana w dniu dzisiejszym. Jeśli tylko warunki atmosferyczne pozwolą rozpoczniemy równanie dróg. Remonty dróg w zakresie drobnych napraw, wynikających z wniosków mieszkańców, przeprowadzi swoim sprzętem Zakład Usług Komunalnych.

We własnym zakresie dokonano równania i uzupełnienia drogi do Fletnowa.

Wniosek w sprawie naprawy przepustów o które na zebraniu w Lipinkach sygnalizowała Pani Sołtys zostanie zrealizowany. Zostały one zabezpieczone na ten czas, kiedy przejazd był wręcz niemożliwy.

W Płochocinie przenoszony jest plac zabaw w miejsce przy świetlicy, natomiast domki campingowe zostały przewiezione do Rybna pod opiekę Pana Kamińskiego.

W Wielkim Komorsku kończą się prace związane z przygotowaniem pomieszczeń dla Koła Gospodyń Wiejskich. W Kurzejewie naprawiono przepust drogowy.

Miałbym prośbę do Rady Sołectkiej i Sołtysa w Lipinkach o przygotowanie propozycji oznakowania miejscowości tabliczkami z numeracją domów, które miałyby być ustawione przy rozwidleniach dróg, a które pozwoliłyby lepiej orientować się Policji, Pogotowiu czy Straży Pożarnej w tym terenie.

Uzupełniliśmy też tzw. grysem ubytki w drogach asfaltowych, jednak nie na wszystkie fragmenty starczyło. W najbliższych dniach prace te zostaną dokończone.

Ad.6

Wnioski i zapytania radnych:

Radna Grażyna Wesołowska – na placu zabaw w Bzowie są ubytki śrub, które łączą poszczególne elementy i trzeba to jak najszybciej uzupełnić.

Wójt – uzupełnimy wszystkie braki.

Radny Andrzej Kaczyński – dlaczego przetarg na równanie dróg odbył się tak późno, mamy suszę, czekamy na deszcz. Nie lepiej było to przeprowadzić w marcu, kiedy drogi były wilgotne. Wówczas równanie przyniosłoby lepsze efekty.

Wójt – w marcu było jeszcze zima i nie było do końca wiadomo jakie będą potrzeby. Od lat przelicznikiem były godziny pracy walca i równiarki. Zaleceniem ostatniej kontroli RIO było wyznaczenie ilości metrów drogi do równania i osobno do walcowania, co przy zaśnieżonych drogach było praktycznie niemożliwe. Myślę, że w przyszłym roku postaramy się zrobić to już w lutym.

Przewodniczący Rady – z tego co pamiętam z okresu nauki o drogach leśnych to równanie dróg najlepiej jest przeprowadzać w okresie suszy, wówczas można dobrze wyprofilować i ubić drogę. Tak więc myślę, że szczęśliwie złożyło się, że równanie dróg robione jest dopiero teraz.

Radny Krzysztof Błachnio – co z drogą gminną koło Pana Peszki, drzewa rosną tam praktycznie w drodze, trzeba wystąpić do Województwa o ich usunięcie.

Wójt – Starosta jest właściwy do wydawania decyzji, jeżeli chodzi o czynności przy drogach gminnych. Aby takie czynności przy tej drodze wykonać trzeba zrobić rozprawę administracyjną, wezwać wszystkich właścicieli i współwłaścicieli gruntów, bo nie można samowolnie wyciąć drzew. Mamy wytyczoną drogę, ale nie wszystkie drzewa są na niej oznaczone. W związku z tym jeśli ktoś złoży oświadczenie i potwierdzi pod protokołem, że można to drzewo wyciąć, to wówczas to zrobimy. Sprawa jest poruszana od kilku lat na zebraniach wiejskich ale ciągle coś komuś nie pasuje i trzeba robić nowe uzgodnienia.

Radny Tadeusz Danielewicz – jak daleko posunięta jest sprawa drogi przez grunty Pana Ferenc, czy Wójt rozmawiał z Panem Ratańskim o drodze przy wale. Należałoby również poprawić umocnienia betonowe w dwóch miejscach na skarpie na ul. Kościelna Góra w Wielkim Komorsku, które w wyniku naprawy drenarki przez Zarząd Dróg Powiatowych, nie zostały ponownie prawidłowo ułożone.

Wójt – jeśli chodzi o sprawę wytyczenia obszaru według własności Pana Ferenc to zostało to dookreślone. Wszyscy, którzy byli uczestnikami postępowania na gruncie podpisali się pod protokołem. W następnym etapie jest wydanie decyzji rozgraniczeniowej. Jeśli nikt się od niej nie odwoła, zrobimy wycenę. Będę prosił o wydłużenie terminu, który Pan Ferenc wyznaczył do końca maja, ze względu na to, że postępowanie jest takie a nie inne, a terminy proceduralne muszą zostać

zachowane. Pogoda, która była w tym czasie, też nie sprzyjała pracy geodetów w terenie. Jeśli chodzi o drogę przy wałę to jest to szerszy problem. Droga, która była utwardzana w zeszłym roku w kierunku wału, koło byłego SKR-u, własnością gminy jest tylko na odcinku pierwszych 200 m, potem biegnie przy gruncie Pana Biedy, z drugiej strony w gruntach kościelnych i tutaj trzeba rozmawiać z Kurią Biskupią w Pelplinie. Ewentualne przełożenie drogi byłoby poza rów po prawej stronie, potem

kościelne grunty przechodzą na lewą stronę i tam byłyby możliwości wprowadzenia dwóch kawałków dojazdów poprzecznych za drogę gminną, która biegnie w środku pola i praktycznie nikomu nie jest potrzebna. I tą drogę gminną, która faktycznie jest na gruncie kościelnym, uprawiają dzierżawcy, można byłoby wymienić za dwa odcinki dojazdowe, które służyłyby dojazdowi wszystkim i ostatecznie stała się drogą, która doprowadzi nas do drogi na wałę. A wałę jest wyłączony jako odrębna działka i trzeba – taka była propozycja - wnioskować do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o jej przekazanie na własność Gminy. Mamy wszystkie niezbędne mapy, mogę skontaktować się z Dyrektorem, ale najpierw ten temat przedstawię całościowo na sesji Rady, bo jest to droga, która będzie wymagać systematycznego utrzymywania i sporych corocznych nakładów finansowych z budżetu gminy, ze względu na to, że będzie użytkowana przez ciężki sprzęt rolniczy. Rzeczywiście jest to rozwiązanie technicznie bardzo korzystne, bo doprowadzi do tego, że wszyscy rolnicy będą mogli dojechać do swoich gruntów, czyli od tzw. drogi hadrychowej objeżdżając całym wałem, dojeżdżając do SKR-ów z dojazdami bocznymi, a ta droga gminna, która jest w środku pola i nikomu nie służy, stałaby się gruntem dla potrzeb zamiany. Jest to możliwe do zrobienia, trzeba to przygotować, uzgodnić ze wszystkimi właścicielami gruntów. Wymaga to więc jeszcze trochę czasu.

Radny Witold Żuchowski – czy jest możliwość nasadzeń kilku drzew przy wiadukcie po prawej stronie jadąc od Rulewa.
Wójt – z drzewkami nie ma problemu, ale musi być zgoda zarządcy drogi, który wyznaczy odpowiednie miejsca nasadzeń w pasie drogi.

Ad.7

Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Warlubiu o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania Gminnej Przychodni w Warlubiu w 2012 r..

Dyrektor Gminnej Przychodni Sylwia Mrozek - Górecka powiedziała, że w 2012 r. Gminna Przychodnia uzyskała dochody w wysokości 1.644.869 zł w tym kontrakt z NFZ – 1.503.776 zł. Pozostałe dochody czyli 140 tyś.zł to: czynsze – 46.524 zł, badania - 77.468 zł, dotacje - 16.434 zł. Rok zakończyliśmy stratą w wysokości 1.373 zł., który pokryjemy z zysków wypracowanych w 2013 r.

Na koszty funkcjonowania Przychodni składają się:

- wynagrodzenie – 905.607 zł,
- świadczenia zdrowotne – 516.673 zł,
- utrzymanie budynków – 120.845 zł,
- pozostałe wydatki w kwocie 103.117 zł to m.in.: utrzymanie samochodu, ubezpieczenia, opłaty sądowe, sanepid, druki, znaczki, czasopisma, wyposażenie Przychodni, delegacje, szkolenia.

W roku 2012 dotacja z Urzędu Gminy została przeznaczona na programy profilaktyczne prowadzone od kilku lat:

- 7.200 zł na program oceny ryzyka sercowo – naczyniowego (kardiolog),
- 6.734 zł na szczepienia ochronne p-meningokokom (zaszczepiono 91 dzieci z rocznika 1998),
- 2.500 zł na program profilaktyczny oceny ryzyka występowania chorób płuc u palaczy papierosów powyżej 40 roku życia,

Ponadto przeprowadzono bezpłatne konsultacje specjalistyczne i badania w zakresie:

- schorzeń urologicznych,
- okulistycznych z możliwością zakupu okularów,
- narządu słuchu – z możliwością otrzymania aparatu słuchowego,
- neurologicznych,
- diabetologicznych,
- osteoporozy.

W Przychodni w Warlubiu wykonywane są bezpłatne badania USG jamy brzusznej oraz ginekologiczne a także wszystkie badania laboratoryjne – zakontraktowane przez NFZ. Istnieje możliwość wykonania płatnych badań ponadstandardowych. W ramach kontraktu z NFZ świadczone są usługi zdrowotne w zakresie:

- POZ (porady i wizyty lekarskie, szczepienia, opieka pielęgniarska, ambulatoryjna, szkolna, opieka środowiskowo – rodzinna oraz opieka sobotnio – niedzielna i świąteczna)
- ginekologii i położnictwa (1 lekarz i położna),
- stomatologii (4 lekarzy, 2 pomoce stomatologiczne, 2 gabinety stomatologiczne).

SPZOZ Gminna Przychodnia ma pod opieką 6155 pacjentów, z czego najwięcej w przedziale wiekowym 7 – 65 lat, obserwujemy spadek liczby dzieci do 7 lat i osób powyżej 65 roku życia. W 2012 roku zakupiliśmy sprzęt medyczny i biurowy, w tym lampę solux, wzbogacając wyposażenie naszego gabinetu rehabilitacyjnego. W I kwartale przeprowadziliśmy remont gabinetów lekarskich i rejestracji oraz poczekalni zarówno w Warlubiu jak i w Lipinkach. W III kwartale przystosowaliśmy pomieszczenia piwniczne na potrzeby archiwum.

Plany na 2013 roku zostały już wdrożone, tj. komputeryzacja Ośrodka w Lipinkach i gabinetu stomatologicznego w szkole, rejestracja rozmów telefonicznych przychodzących, kontynuacja programów profilaktycznych. Realizowane też będą niezbędne remonty i zakupy sprzętu medycznego.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zatwierdzający sprawozdanie finansowe Gminnej Przychodni w Warlubiu za 2012 r. i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr XXIV/209/13 w tej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych.

Szczegółowa informacja na temat sytuacji finansowej Przychodni za okres minionego roku stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.8

Przewodniczący Rady przedstawił kolejno według porządku obrad treść projektów uchwał dotyczących:

- 1) *zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r. Zakładu Usług Komunalnych*
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego ZUK za 2012 r. Wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o rachunkowości, roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający w okresie 6 miesięcy od dnia bilansowego. Organem zatwierdzającym jest organ, który zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, statutem, umową lub na mocy prawa własności jest uprawniony do zatwierdzania sprawozdania finansowego jednostki. Ponieważ z ustawy o samorządzie gminnym nie wynika kompetencja dla Wójta w tym zakresie, organem właściwym pozostaje Rada Gminy.
Dodał, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady,

gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/210/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

2) *likwidacji zakładu budżetowego*

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący likwidacji Zakładu Usług Komunalnych w Warlubiu. Wyjaśnił, że likwidacja samorządowego zakładu budżetowego nastąpi z dniem 31 maja 2013 r. Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na dzień likwidacji przejmują Gmina Warlubie. Gmina przejmuje także należności i zobowiązania likwidowanego zakładu, środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych oraz dokumentację Zakładu. Dodał, że Zakład Usług Komunalnych nie generował nadwyżki budżetowej oraz stracił płynność finansową stąd konieczność jego likwidacji.

Dodał, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/211/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

3) *utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Zakład Usług Komunalnych w Warlubiu*

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący utworzenia jednostki budżetowej Zakładu Usług Komunalnych w Warlubiu. Wyjaśnił, że z dniem 1 czerwca 2013 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie „Zakład Usług Komunalnych w Warlubiu”, którego przedmiotem statutowej działalności będzie realizowanie zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także świadczenie innych usług komunalnych. Zakład otrzyma wydzieloną część mienia komunalnego - ruchomego i nieruchomego oraz należności zlikwidowanego Zakładu Usług Komunalnych według stanu z inwentaryzacji na dzień 1 czerwca 2013 r.

Wójt Gminy złożył wniosek o naniesienie poprawki do załącznika uchwały stanowiącego statut Zakładu poprzez zmianę § 2 pkt 10, który powinien uzyskać brzmienie:

„10) obsługę gminnego wysypiska odpadów komunalnych w zakresie nadzoru i monitoringu,”
Dodał, że ZUK nie nadzoruje przyjmowania odpadów, bo wysypisko jest zamknięte, ale ma obowiązek prowadzenia monitoringu i nadzoru nad tym obiektem do zakończenia rekultywacji.

Przewodniczący powiedział, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał wniosek Wójta o wprowadzenie poprawki do statutu pod głosowanie. Poprawkę wprowadzono jednogłośnie w obecności 14 radnych. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały, który w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Uchwała Nr XXIV/212/13 w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący odczytał wniosek przygotowany na wspólnym posiedzeniu Komisji o przeprowadzenie kontroli Zakładu Usług Komunalnych w Warlubiu odnośnie podwyższonych opłat za korzystanie ze środowiska związanych z eksploatacją gminnego składowiska

odpadów komunalnych.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty w obecności 14 radnych przy 11 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się”. Stanowi on załącznik nr 8 do protokołu.

4) *zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Warlubiu*

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej za 2012 r. Wyjaśnił, że analogicznie do sprawozdania finansowego ZUK organem właściwym do zatwierdzania takich sprawozdań jest Rada Gminy. Dodał, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/213/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu.

5) *zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r. Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu*

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury za 2012 r. Dodał, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/214/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 10 do protokołu.

6) *nabycia na rzecz Gminy Warlubie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej w Warlubiu*

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący nabycia na rzecz Gminy Warlubie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej w Warlubiu. Wyjaśnił, że proponowana do nabycia prawa użytkowania wieczystego, na rzecz Gminy Warlubie działka nr 236 o pow. 0,26 ha, stanowiąca własności Skarbu Państwa, w użytkowaniu wieczystym „Polskie Koleje Państwowe” SA. w Warszawie, stanowi teren przy ul. Dworcowej w Warlubiu. Zadłużenie PKP z tytułu podatku od nieruchomości wraz z odsetkami i kosztami upomnienia na dzień 31.02.2013 r. wynosi 36.051,60 zł. Przeniesienie na Gminę Warlubie prawa użytkowania wieczystego gruntu nastąpi poprzez wygaśnięcie zobowiązania podatkowego PKP o łącznej wartości 22.788,00 zł. Wartość prawa użytkowania wieczystego ustalona została przez rzeczoznawcę majątkowego na ww. kwotę w oparciu o operat szacunkowy z 10.01.2013 r. Przejęcie nieruchomości pozwoli na uregulowanie istniejącego zobowiązania podatkowego PKP w znaczącej części. Wygaśnięcie ww. zaległości podatkowej w drodze przeniesienia przedmiotowego prawa majątkowego stwierdzone zostanie odrębną decyzją organu podatkowego.

Dodał, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku

głosowania uchwała Nr XXIV/215/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 11 do protokołu.

- 7) *przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego w Krzewinach*
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy w Krzewinach. Wyjaśnił, że Gmina Warlubie jest właścicielem lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku nr 5 w miejscowości Krzewiny wraz z przynależnymi pomieszczeniami gospodarczymi. Ogólny stan techniczny lokalu mieszkalnego określa się jako dobry. Oszacowana wartość rynkowa zgodnie z wyceną z dnia 15.03.2013 roku wynosi 36.000,00 zł. Najemcy udzielona zostanie bonifikata w wysokości 10 % za dokonane w czasie wynajmu prace techniczne, które podwyższyły jego wartość. Dodał, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/216/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 12 do protokołu.
- 8) *przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2013 – 2015*
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący gminnego programu wspierania rodziny na lata 2013 – 2015. Wyjaśnił, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminy od dnia 1 stycznia 2012 r. obowiązek w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nad dziećmi, które pozbawione są prawidłowo funkcjonującej władzy rodzicielskiej. Ustawa stanowi, że do zadań własnych gminy należy opracowywanie i realizacja 3 – letnich gminnych programów wspierania rodziny. Dodał, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/217/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 13 do protokołu.
- 9) *wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty*
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. Wyjaśnił, że korzystając z ustawowego uprawnienia dla rad gmin w zakresie możliwości wprowadzenia zwolnień przedmiotowych, mając na uwadze wspieranie wzrostu demograficznego oraz pomoc rodzinom wielodzietnym zamieszkałym na obszarze Gminy, wprowadza się zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za czwarte i kolejne dziecko w rodzinie zamieszkującej daną nieruchomością do ukończenia 18 roku życia lub do zakończenia nauki, jednak nie dłużej niż do 25 roku życia. Dodał, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/218/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 14 do protokołu.

10) *ogłoszenia gminnego konkursu dożynkowego i ustalenia regulaminu jego przeprowadzenia*
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący gminnego konkursu dożynkowego i wyjaśnił, że projekt uchwały przygotowała i poddała pod obrady Komisja Socjalno-Bytowa. Dodał, że pozostałe Komisje powyższy projekt zaopiniowały pozytywnie.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/219/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 15 do protokołu.

11) *przystąpienia do partnerstwa w realizacji projektu pn Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych*

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący przystąpienia Gminy do projektu rekultywacji gminnego składowiska odpadów komunalnych. Dodał, że zadanie to realizowane będzie z udziałem dofinansowania z Funduszu Spójności, o które wystąpi Marszałek Województwa. Wartość zadania to 1.132.000 zł, w tym dofinansowanie z Funduszu Spójności – 962.000 zł, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 113.200,00 zł, środki własne - 56.600 zł. Gmina zapewni środki na realizację zadania w 2014 r. Dodał, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni ustosunkowali się do projektu uchwały pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/221/13 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 16 do protokołu.

12) *wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 - 2018*

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący propozycji zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 - 2018. Wyjaśnił, że Komisje na wspólnym posiedzeniu ustosunkowały się do propozycji zmian pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXIV/220/13 w sprawie wprowadzenia zmian do WPF została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.9

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Justyna Kamińska przedstawiła sprawozdanie dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Warlubie za rok 2012. Wyjaśniła, że zgodnie z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej, która weszła w życie z dniem 03.05.2011 r. gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Wójt, jako organ wykonawczy jednostki samorządowej przedstawia, co roku do dnia 30 kwietnia radzie gminy, ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Dyskusja:

Radny Witold Żuchowski – jak radzą sobie mieszkańcy domu socjalnego w Płochocinie?

Kierownik GOPS – pracownik socjalny na bieżąco jest w kontakcie z tymi rodzinami i monitoruje sytuację. Ludzie ci wymagają stałego nadzoru, ciągłego tłumaczenia, uczą się podstawowych, prostych rzeczy. Jedni dbają o mieszkania bardziej inni mniej, do jednej rodziny nie mamy w ogóle zastrzeżeń. Asystent rodziny w jakimś sensie pomógłby nam, szczególnie w zakresie opieki nad dziećmi. Mieliśmy takiego asystenta zatrudnionego w ramach realizowanego projektu i pracował z tą rodziną przez 5 miesięcy i było widać postępy, chociażby w zakresie opieki nad dziećmi, pilnowania terminów szczepień, wizyt u lekarza, czy nawet takich podstawowych spraw jak prowadzenie gospodarstwa domowego. Tak więc asystent rodziny na pewno byłby nam bardzo pomocny.

Przewodniczący Rady – czy są przypadki dewastacji budynku, mieszkań.

Kierownik GOPS – na razie wszystko jest na swoim miejscu.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Przewodniczący poddał propozycję przyjęcia informacji przedstawionej przez Kierownika GOPS pod głosowanie. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Ad.10 i 11

Sprawy różne

1) Zapytania Pana Damiana Drzymalskiego

Przewodniczący Rady odczytał zapytania złożone drogą mailową przez Pana Damiana Drzymalskiego do Komisji Rewizyjnej odnośnie drogi gminnej w Rulewie - załącznik nr 19 do protokołu. Pismo zostało skierowane do Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia.

Radny Witold Żuchowski – zgadzam się z Panem Drzymalskim, że właściciel pola powinien chronić swoje uprawy, zasiewy przed zwierzyną leśną, jednak po ubiegłorocznych uzgodnieniach, właściciel pól zażądał od Koła Łowieckiego podjęcia interwencji w kierunku ograniczenia szkód. W ubiegłym roku zostały postawione słupki i założony pastuch ale Pan Gzella stwierdził, że za daleko idą w pole i geodezyjnie wydzielił granice swoich gruntów. Czy w zgodnym miejscu tego nie wiem. Geodeta jest zawodem zaufania publicznego i przyjmuje się zazwyczaj, że wyznaczenie granic jest zgodne ze stanem faktycznym. Żeby więc nie być w konflikcie z Panem Gzella, w tym roku Zarząd Koła postanowił przestawić pastuch w granicach wyznaczonych przez słupki graniczne. Jako członek Koła Łowieckiego wykonałem te prace. Przy samej posesji Pana Drzymalskiego rzeczywiście słupek postawiony jest trochę dalej od słupka granicznego – ok. 20 cm w stronę drogi i jest niejako w pasie drogowym. Na pewno nie wpływa to na znaczne zawężenie drogi, minięcie się dwóch pojazdów nie stwarza problemu. Nie wiem jaka powinna być rzeczywista szerokość tej drogi. Myślę, że Komisja Rewizyjna wyjaśni tę kwestię.

Przewodniczący Rady – chciałbym zaapelować do Koła Łowieckiego aby przestawili te słupki tak jak powinno być i wówczas nikt nie będzie miał pretensji.

Pan Damian Drzymalski – chcę aby linia drogi była zachowana według faktycznych granic. Rodzice i osoby, które tam mieszkają pamiętają, że droga była taka szeroka, że spokojnie dwa ciągniki się mijaly, a teraz problem mają samochody osobowe. Nie mogę na to pozwolić, bo w moim domu mieszka osoba niepełnosprawna, która wymaga całodobowej opieki i musi być dobry dojazd dla karetki, lekarza. Stąd też mój wniosek do Komisji Rewizyjnej, aby tę sprawę uregulować raz na zawsze.

2) Inne wnioski i zapytania

Sołtys Janusz Piątkowski – trzeba zamontować barierki na łuku drogi koło figury, gdzie jest rów odpływowy wody, wieczorem jest tam dość niebezpiecznie. Jest również konieczność wycięcia suchego kolonu przy drodze powiatowej.

Radny Andrzej Kaczyński – czy zostały podjęte decyzje w kierunku sprzedaży samochodu będącego na stanie Zakładu Usług Komunalnych, o co wnioskowała Komisja Rewizyjna 21 lutego br.

Wójt – jest powołany rzeczoznawca, który oszacuje wartość samochodu, po uzyskaniu wyceny samochód będzie sprzedany.

Sołtys Józef Lewandowski – jak będzie wyglądała sprawa koszy na śmieci dla tych rodzin, które do tej pory ich nie mieli i nie wywozili śmieci, kto za nich będzie płacił.

Wójt – w oparciu o przepisy nowej ustawy i o specyfikację istotnych warunków zamówienia, każde gospodarstwo domowe w pojemniki na śmieci wyposażą firmę. Wliczy to sobie w koszty usługi i nikt nie będzie za nie płacił. Kosze publiczne będą tylko przy obiektach użyteczności publicznej. Co do małych koszy przy chodnikach to jest to kwestia do uzgodnienia.

Sołtys Józef Lewandowski – jak wygląda sprawa zamontowania lustra na łuku drogi w Bąkowie? Kiedy będzie wożony materiał do utwardzania dróg?

Wójt – wniosek w sprawie lustra skierowaliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych. Jeśli chodzi o materiał na drogi to dopiero dzisiaj mogłem rozmawiać w tej sprawie z Panem Gzella, wcześniej był nieobecny w kraju i nie było możliwości podpisania umowy na dostawę materiału drogowego. Z wykonawcą usługi związanej z utwardzaniem i uzupełnianiem ubytków drogowych dzisiaj została podpisana umowa.

Sołtys Janusz Adamski – jeśli dobrze zrozumiałem to duże pojemniki na odpady będą przy szkołach, remizach, świetlicach, itp. A ci z tymi małymi przy chodnikach, czy one pozostaną?

Wójt – na razie te małe pozostaną, być może w porozumieniu z sołtysami, radami sołeckimi, przy jakiejś gratyfikacji będą one opróżniane, a śmieci wrzucane do tych dużych pojemników. Będzie to duży problem.

Przewodniczący Rady – pozwolę sobie do Pana Kierownika SAPO zgłosić taką uwagę. Grupa gimnazjalistów miała zostać odwieziona na egzaminy na godz. 9,00 do Warlubia, ustalony był wyjazd z Lipinek o godz. 8,00. Był to dobry pomysł, dzieci nie musiałyby długo czekać na egzaminy i niepotrzebnie się stresować. Jednak wieczorem dostały sms, że wyjazd na egzaminy jest jednak o 6,30. Rozumiem, że była jakaś awaria, ale to była nadzwyczajna sprawa, raz w życiu jest taki egzamin. Prosiłbym, aby w przyszłości zwrócić na to uwagę.

Kierownik SAPO – zwrócę uwagę Dyrektorom, aby uwzględniali to przy planowaniu dowozów. Nie byłem poinformowany o tej sprawie.

Radny Tomasz Michałak – dziś podjęliśmy decyzję o przekazaniu do RIO wniosku o przeprowadzenie kontroli. Nie mogę oprzeć się wrażeniu, że wniosek ten przyniesie bilans strat większy niż zysków. Moje twierdzenie opieram na tym że używając słowa „rzetelność ewidencjonowania dokumentów księgowych” wskazujemy na to, że zostały zdefraudowane jakieś środki finansowe. A przecież nie o defraudację chodzi a o rozbieżności, które powstały w wyniku interpretacji przepisów. Również uważam, że trzeba coś z tym zrobić, ale użycie w tym piśmie tego słowa jest za daleko idące i krzywdzące dla tych osób, które będą podlegały kontroli. A nie ulega wątpliwości, że nie Gmina, nie Wójt, nie Pani Skarbnik, tylko Zakład Usług Komunalnych, który w imieniu Gminy wykonuje obowiązki świadczenia usług odbioru nieczystości na wysypisko gminne, ci pracownicy takie konsekwencje ewentualnie poniosą. Być może nie tylko Izba Obrachunkowa

może się tą sprawą zainteresować, ale też organ wyższej kontroli czyli Najwyższa Izba Kontroli. Przedstawione przez księgową ZUK dokumenty dla mnie laika niewiele wnoszą, mówią tylko o pewnej procedurze administracyjnej, którą ewentualnie można prześledzić. Nie wiem jaka jest interpretacja byłej Kierownik ZUK, której już dzisiaj nie ma, wobec której już nie można żadnych konsekwencji administracyjnych wyciągnąć. Ubolewa nad faktem, że odwołujemy się w tym piśmie do artykułu z „Czasu Świecia”, którego nie czytałem, rzadko do tego pisma docieram. Od pewnego czasu uważam, że „Czas Świecia” jest gazetą, która niestety karmi się na niskich pobudkach obyczajowych. Znam z ostatnich miesięcy dobry tego przykład mojej koleżanki, która niestety musiała się zwolnić z pracy, bo po prostu doszło to tak dużych rozbieżności, a przecież człowiek popełnia błędy, może się w pewnych sytuacjach niestosownie zachować. W związku z tym „Czas Świecia” będzie bardzo interesował się tą sprawą, przez co zgubi się wizerunek naszej gminy, na którym nam jako radnym powinno zależeć. Dlatego też przedstawiam tą moją refleksję, a Państwo zdecydujecie o dalszym działaniu. Wniosek został przegłosowany większością głosów, ale czy nie powinniśmy zastanowić się nad tym, w przyszłości, aby takim sprawom nadawać trochę inny bieg. Mam tu na myśli spotkania chociażby w komisjach, które wypracowały by pewne rzeczy. Przecież Pan jako Przewodniczący mógł być na posiedzeniach poszczególnych komisji i przedstawić nam te wątpliwości, które wniósł Pan, nie wiem czy z racji pełnionej funkcji jako Przewodniczący, czy reprezentując pewną grupę radnych. Mogliśmy to wspólnie przedyskutować, wypracować na komisji swoje stanowisko i sformułować ten wniosek. Ten wniosek budzi moje rozczarowanie i głębokie wątpliwości. Z jednej strony bardzo chcemy zadbać o to aby ściągnąć do gminy kapitał, a z drugiej strony strzelamy sobie gola do własnej bramki, ukazując nasze niekompetencje. W tym miejscu sugerowałbym dokonanie audytu wewnętrznego, który ukazałby czy jest konieczność takiej kontroli czy nie. Taka daleko idąca kontrola przyniesie pewne określone skutki co do niektórych osób. Natomiast fakt, że Urząd Marszałkowski będzie bronił swojego stanowiska i za podwyższone opłaty za korzystanie ze środowiska będzie chciał ściągnąć pieniądze jest rzeczą pewną. Uważam, że na pewno reakcja była spóźniona a szukanie w tym momencie osoby odpowiedzialnej nie zmienia faktu, że trzeba będzie to zapłacić, wygospodarować system odzyskania tych środków i spożytkowania ich na cele związane z ekologią, np. na sieć kanalizacyjną. Chciałem się podzielić moją refleksją, abyśmy mieli w świadomości to, że każda podjęta przez nas decyzja w dzisiejszych czasach ma wpływ na funkcjonowanie gminy i musimy czuć odpowiedzialność za to co puszczamy w świat, bo z tymi skutkami będzie walczyć przyszła rada.

Radna Wanda Wolan – Komisja Rewizyjna pokazała w swoim protokole, że nie było uchybienia w sensie specjalnego niezapłacenia te opłaty. Dokumenty takiego czegoś nie wykazują, Komisja skrupulatnie to sprawdziła. Na finansach i ustawie o rachunkowości nie znam się tak bardzo, wiem tylko, że ich interpretacja jest bardzo różna. Uważam, że sprawa tych opłat to kwestia bardzo delikatna, z dokumentacji wiadomo, że ZUK cały czas się odwoływał od tych decyzji, chcąc uzyskać umorzenie, dlatego to wszystko tak długo trwało. Uważam, że stwierdzenie we wniosku dotyczące zbadania m.in. rzetelności ewidencjonowania dokumentów księgowych jest zbyt sugestywna i ukierunkowana na zdefraudowanie pieniędzy.

Pan Damian Drzymalski – chciałem poinformować, że w dzisiejszej gazecie Pomorskiej znajduje się artykuł o Antonim Czortku. W przyszłym roku, 15 stycznia będzie 10 rocznica śmierci tego sławnego boksera, a 2 lipca za dwa lata będzie setna rocznica jego urodzin. Czy w jakiś sposób będzie można upamiętnić tę postać. Natomiast 3 maja przyszłego roku odbędzie się druga edycja pół maratonu „Śladami Br. Malinowskiego”. W pierwszej edycji uczestniczyło ok. 300 osób. Jest taka prośba, aby imprezy rozrywkowo – patriotyczne w gminie nie kolidowały z tą imprezą. Czy

jest możliwe dogadanie tych terminów, by nie powtórzyła się sytuacja z tego roku, gdzie wszystko odbywało się jednocześnie.

Wójt – nasze uroczystości majowe są planowane z prawie rocznym wyprzedzeniem a o pół maratonie dowiedzieliśmy się dopiero trzy – cztery miesiące później. My musimy wybrać jak najkorzystniejszą godzinę, aby jak najwięcej kombatantów było obecnych na tych uroczystościach, bo o to przecież chodzi. Natomiast ewentualne dostosowanie się do tych terminów musi wyjść ze strony organizatora biegu. Najbardziej dla nas dogodną godziną Mszy jest 10,45, bo najwięcej osób na nią przychodzi, natomiast godz. 16,00 dla starszych osób jest zbyt późna. Mogę porozmawiać z organizatorami, z Panem Prezydentem i spróbować dograć te terminy, tak aby wszyscy byli usatysfakcjonowani.

Pan Damian Drzymalski – rozpoczęła się akcja w zakresie rozpowszechnienia inicjatywy społecznej, petycji dotyczącej odbudowy domu w Rulewie, w którym dorastał Bronisław Malinowski. Na dzień dzisiejszy 30 osób tę petycję podpisało, zachęcam do odwiedzenia strony internetowej poświęconej tej sprawie i poparcia tej inicjatywy.

Ad.12

Po wyczerpaniu porządku, Przewodniczący zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy.

Protokolowała:

[Handwritten signatures]
Włoch
Stomók
Banasz
Dziwielo
Słoboda
Słoboda
A. Karyś
Roman Kleczka
Laha

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Przewodniczył: *[Signature]*
mgr inż. Zygmunt Krzemien

[Handwritten signature]